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Dnia 13 i 14 czerwca uczniowie klas 1A i 1E razem z kilkoma absolwentami naszej szkoły z
byłej klasy 3B pod opieką prof. Natalii Karczewskiej, prof. Małgorzaty Dolaty, prof. Tomasza
Dolaty  i
wicedyrektora szkoły prof. 
Szymona Woźniaka
udali się na wycieczkę do Warszawy. Wyjazd odbył się w ramach projektu "Poznaj Polskę"
współfinansowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki.

  

Zgromadziliśmy się przed budynkiem szkoły o 3:50. Pomimo wczesnej godziny zbiórki, każdy
był wypoczęty i gotowy do podróży. Pierwszego dnia charakter naszej wycieczki był skupiony
na historycznych aspektach wiedzy. Kiedy dojechaliśmy do Warszawy, zwiedzanie
rozpoczęliśmy od - znajdującego się w Śródmieściu Warszawy - Muzeum Historii Żydów
Polskich Polin, dokumentującego wielowiekową historię Żydów w Polsce. Mogliśmy zapoznać
się z losami narodu Semickiego od czasów średniowiecza poprzez I i II wojnę światową, aż po
upadek komunizmu. Na wyjątkowość muzeum wpływa różnorodność jego ekspozycji i jej
oddziaływanie na zwiedzających. Wiele interaktywnych map, książek, realistycznych
rekonstrukcji i ogrom zgromadzonych zabytków pozwoliły nam w ciekawy sposób przyswoić
sobie wiedzę oraz ciekawostki z życia codziennego. Mogliśmy nie tylko poznać fakty
historyczne, ale również wejść do kina, wybrać się do karczmy, bądź synagogi.

  

Kolejnym ciekawym miejscem, w którym się zatrzymaliśmy było Muzeum Powstania
Warszawskiego. Od samego wejścia do tego miejsca czuć było niepowtarzalny klimat dzięki
przyciemnionemu wnętrzu z odgłosami śmigłowca w tle. Udało nam się zobaczyć projekcję
przedstawiającą z lotu ptaka Warszawę zniszczoną w 1944 roku. Osoby spostrzegawcze mogły
zbierać kartki z kalendarza, które znajdowały się w izbach, opisujące osobiste wydarzenia z
Powstania Warszawskiego. Dzięki wizycie w tym miejscu nauczyliśmy się więcej na temat
ważnego wydarzenia historycznego. Podczas zwiedzania muzeum momentami odczuwaliśmy
ogromne emocje, ponieważ niektóre wystawy skupiały się na osobistych wydarzeniach
mieszkańców okupowanej stolicy. Mogliśmy przeczytać listy, które powstańcy wysyłali do
swoich bliskich, czy opisy w jaki sposób poszczególne osoby pożegnały się z życiem. W
muzeum znajdowała się zarówno wystawa artystyczna, która przedstawiała wycięte z papieru i
malowane akwarelami laleczki, które stworzyła podczas okupacji artystka Janina
Giedroyć-Wawrzynowicz. W ten sposób chciała odwrócić uwagę swojej 11-letniej córeczki Róży
od wojennej codzienności. W sali były również obrazy, plakaty, zdjęcia przedstawiające sztukę
uliczną, nawiązujące do Powstania Warszawskiego.
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Następnie w planach mieliśmy zwiedzanie starówki, niestety kiedy tylko przywitaliśmy się z
sercem Warszawy zaskoczył nas deszcz. Ulewa zmusiła nas do przełożenia zwiedzania na
następny dzień, a sami udaliśmy się miejsca zakwaterowania – do Hotelu Boss. Po całym dniu
zwiedzania mogliśmy odpocząć w kręgielni czy klubie fitness.

  

Drugi dzień był równie intensywny jak pierwszy, lecz w dużym stopniu różnił się od
poprzedniego. Tym razem celem naszego zwiedzania było poszerzenie naszej wiedzy w
zakresie nauk przyrodniczych. Po wymeldowaniu z hotelu udaliśmy się do Muzeum Ziemi.
Dzięki przesympatycznemu przewodnikowi w pierwszej części zwiedzania dowiedzieliśmy się w
jaki sposób lądolód skandynawski modelował rzeźbę Niżu Polskiego, poznaliśmy także wymarłe
gatunki roślin i zwierząt. Kolejne ekspozycje dotyczyły geologii historycznej i dynamicznej.
Obejrzeliśmy przywiezione z całego świata minerały i skały, dowiedzieliśmy się jakie procesy
powodują ich powstanie. Mieliśmy również okazję zobaczyć „złoto północy" – kolekcję
bursztynu oraz meteoryty znalezionych na terenie naszego kraju.

  

W Ogrodzie Botanicznym UW, który był następnym punktem wycieczki, mieliśmy czas na
indywidualne zwiedzanie. Przejście do ogromnych połaci zieleni prosto z miejskiego gwaru robi
niemałe wrażenie. Spacery między magnoliami przez ogród różany, aż po alpinarium pozwoliły
nam odetchnąć.

  

Na sam koniec naszego wyjazdu podzieliliśmy się na dwie grupy i udaliśmy się zwiedzać
zabytkową część stolicy. Naszą wędrówkę rozpoczęliśmy przy Grobie Nieznanego Żołnierza, a
potem mijając pomnik marszałka Piłsudskiego, przeszliśmy na Krakowskie Przedmieście, na
którym zachowały się przedwojenne hotele, w tym hotel Bristol w którym swego czasu gościł
sam Ignacy Paderewski. Zatrzymaliśmy się przy Kościele Sióstr Wizytek i następnie udaliśmy w
stronę Pałacu Prezydenckiego i pomnika Adama Mickiewicza. Zwiedzanie Warszawy
zakończyliśmy najbardziej znanym miejscem w Warszawie, Placem Zamkowym, na którym
mieści się Kolumna Zygmunta III Wazy i Zamek Królewski.

        
  

  
  

      

Aby obejrzeć wszystkie zdjęcia kliknij tutaj &gt;&gt;&gt; .
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